ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 31.08.2015 № 380
                            г. Енакиево

О создании комиссии по рассмотрению
проблемных вопросов при определении
права на получение твердого бытового
топлива льготной категорией граждан

 На основании пункта 3.6. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
с целью реализации права льготной категории граждан на получение твердого бытового
топлива, руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики № 57-IНС от 12.06.2015
«О государственном регулировании в области добычи и использования угля, об
особенностях социальной защиты работников организаций угольной промышленности»,
рассмотрев письмо Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики от 06.08.2015 № 01/08-739

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать комиссию по рассмотрению проблемных вопросов при определении права
на получение твердого бытового топлива льготной категорией граждан и утвердить ее состав
(прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению проблемных вопросов при

определении права на получение твердого бытового топлива льготной категорией граждан
(прилагается).

3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

4. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации

города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих
дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

И.о. главы
администрации города Енакиево

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                            Распоряжение главы администрации
                 города Енакиево
                 31.08.2015 № 380

С О С Т А В
комиссии по рассмотрению проблемных вопросов при определении права на получение

твердого бытового топлива льготной категорией граждан

Заместитель главы администрации города Енакиево, председатель комиссии.

Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации города
Енакиево, заместитель председателя комиссии.

Начальник отдела обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда управления труда
и социальной защиты населения администрации города Енакиево, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Глава Карло-Марксовской поселковой  администрации.

Заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации
города Енакиево.

Глава Ольховатской поселковой  администрации.

Глава Корсунской поселковой  администрации.

Специалист отдела обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда управления труда  и
социальной защиты населения администрации города Енакиево.

Начальник общего отдела администрации  города Енакиево.

Глава администрации города Углегорск.

Глава Булавинской поселковой  администрации.

Глава администрации города Юнокоммунаровск.

Начальник юридического отдела администрации города Енакиево.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                                            Распоряжение главы администрации
                города Енакиево
                31.08.2015 № 380

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по рассмотрению проблемных вопросов при определении права на получение

твердого бытового топлива льготной категорией граждан

1. Комиссия по рассмотрению проблемных вопросов при определении права на
получение твердого льготной категории граждан (далее комиссия) создана с целью
рассмотрения проблемных вопросов при определении права на получение твердого бытового
топлива льготной категорией граждан.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством
Донецкой Народной Республики, указами и распоряжениями  Главы Донецкой Народной
Республики и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы социальной
защиты населения.

3. Обязанности по организации работы комиссии возлагаются на председателя, его
заместителя и секретаря.

4. Работа комиссии проводится в форме заседаний, по мере необходимости. Заседание
комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава. Решение
принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае
равного распределения голосов, голос председателя комиссии является решающим. При
голосовании каждый член комиссии имеет один голос.

5. Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов,
которые рассматриваются на заседании комиссии.

6. Комиссия имеет право принимать решение о праве или об отказе в праве на
получение твердого бытового топлива при рассмотрении проблемных вопросов.

7. При решении проблемных вопросов комиссия имеет право истребовать
дополнительную информацию.

8. Решение комиссии оформляется соответствующим протоколом, который
подписывается всем составом комиссии, принявшим участие в ее работе.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

Положение о комиссии по рассмотрению проблемных вопросов при определении права на
получение твердого бытового топлива льготной категорией граждан подготовлено
управлением труда и социальной защиты населения администрации города Енакиево

Начальник управления